
  

UCHWAŁA NR II/9/2024 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie zmian Statutu Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/45/03 Rady Gminy Poświętne z dnia 4 lipca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy 

Poświętne (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2003 r. Nr 74, poz. 1488), zmienionej uchwałą Nr II/10/18 Rady 

Gminy Poświętne z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie zmian Statutu Gminy Poświętne (Dz. Urz. 

Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 4942) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Komisje stałe Rady;”; 

2) uchyla się § 14; 

3) § 62-68 otrzymują brzmienie: 

„§ 62. 1. Do realizacji określonych zadań Rada powołuje ze swego grona stałe komisje. 

2. O liczbie i przedmiocie działania stałych komisji decyduje Rada każdej kadencji. 

3. Komisje podlegają Radzie Gminy. 

4. Pracami komisji kieruje Przewodniczący Komisji wybrany przez członków komisji. 

5. W przypadku nieobecności lub niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Komisji, 

jej pracami kieruje Zastępca Przewodniczącego, wybrany przez członków komisji. 

6. Każdy Radny zobowiązany jest do bycia członkiem przynajmniej jednej komisji, ale nie więcej niż 

trzech. 

§ 63. 1. W uzasadnionych przypadkach Rada może powoływać doraźne komisje. 

2. Uchwała o powołaniu komisji doraźnej powinna zawierać określenie przedmiotu działania komisji, 

celu jej powołania, przypuszczalnego zakończenia prac oraz sposobu złożenia sprawozdania z działalności 

komisji. 

3. Liczbę członków komisji doraźnej oraz skład osobowy określa każdorazowo Rada. 

§ 64. 1. Posiedzenia komisji zwołuje i ustala porządek dzienny Przewodniczący Komisji. 

2. O terminie, miejscu i proponowanym porządku posiedzenia komisji zawiadamia się jej członków 

najpóźniej na 5 dni przed terminem posiedzenia, za pomocą listów poleconych lub w inny sposób. 

3. Przewodniczący komisji może zaprosić na jej posiedzenie inne osoby, których obecność jest 

uzasadniona ze względu na rodzaj rozpatrywanej sprawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 2671



§ 65. 1. Komisje Rady rozpatrują lub opiniują sprawy należące przedmiotowo do ich właściwości. 

2. Opinie i wnioski komisji uchwalane są w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy składu komisji. 

3. Z posiedzeń komisji sporządzany jest protokół. 

§ 66. 1. Komisje stałe Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia. 

2. Głosowanie w poszczególnych sprawach przeprowadzane jest odrębnie dla każdej komisji. Każda 

komisja sporządza odrębny protokół z posiedzenia. 

§ 67. Stanowisko komisji przedstawia na posiedzeniu Rady Przewodniczący Komisji lub upoważniony 

przez niego sprawozdawca. 

§ 68. Przewodniczący komisji stałych przedkładają Radzie do zatwierdzenia roczne plany pracy 

komisji oraz sprawozdania z rocznej działalności komisji.”; 

4) w § 75 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada.”; 

5) w § 98a ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg wybiera Rada.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Fiedorek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2671


		2024-05-24T12:03:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




